
 

 

 

 

 

 

 

「サンドイッチパーティーへご参加ありがとうございました」  

新入PTA会員歓迎のサンドイッチパーティーを4月25日(土) 中学 1年保護者２０４名・教員１５名、高校 1年保

護者２１８名・教員１８名ご参加頂き、盛況のうちに開催できました。参加者からのひとこと感想を抜粋して紹介さ

せていただきます。 

 中学  

●はじめてお会いする方々ばかりなのですごく緊張してサンドイ

ッチパーティーに参加させていただきました。皆様の自己紹介を

お聞きしている内に、近くから通っておられるお子様もおられお話

をするきっかけとなり、とても楽しくすごさせていただきました。

子供達の様子も先生からうかがうことができ、とても良い会でし

た。（母） 

●良く考えられたサンドイッチパーティーであったと思いました。

副校長先生をはじめ、越智学年主任、小嶋先生他の先生方のお考

えやお人柄を拝見させて頂きました。第二部では学校での活動、

級友の親ご様から実態を伺えました。また小嶋先生のご配慮に感謝申し上げます。同時に役員の方々にも感謝

致します。（父）  

●サンドイッチをいただきながら、なごやかにお話させていただき、ありがとうございました。このような形態

の懇談会は初めてでしたが、よいアイデアだと感心しました。保護者の方々からも質問が出されよかったと思

います。（母） 

高校 

●和やかな雰囲気で楽しくすごせました。サンドイッチもおいしかったです。この時期の親の顔あわせはよい

と思いました。ありがとうございました。（母） 

●今日の会に参加してよかったです。学級での様子や親同士でお話

もでき、緊張していましたが、ホッとして帰ることができました。（母）  

●知り合いが一人もいないのでドキドキしながらの参加でしたが、食

べ物があるとリラックスしてみなさんの話もじっくり聞けて良かった

です。ありがとうございました。（母） 

 

5 月 30日（土） PTA 総会 

6 月 13 日(土) おやじの会   京都「東華菜館」 

6 月 27 日（土） 創立 110 周年記念行事 

 立命館フェスティバルｉｎ長岡京 

7 月 11 日(土) 全校教育懇談会 

7 月 20日(土) 海の日署名 

 

立命館中学校･高等学校 PTA 

 

2015.5.11 

5/30(土) PTA 総会に多数の出席を 

お待ちしております。 

後日配布の案内をご確認頂き 

出欠票の提出をお願いいたします。 

 

＜今後の PTA 行事＞ 

 

 


